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Remissyttrande  

Remiss av promemorian Förslag om mål för en effektiv energianvändning 
 
 
Företagarna har beretts möjlighet att yttra sig över nämnda promemoria. Här följer våra synpunkter. 
 
 
 
 
 
Sammanfattning  
I promemorian föreslås ett nytt energipolitiskt mål för en effektivare energianvändning. Förslaget är 
en följd av regeringens bedömning i den energipolitiska inriktningspropositionen (prop. 
2023/24:105), där det konstaterades att det nuvarande energieffektiviseringsmålet behöver ses över. 
 
Nuvarande mål, att Sverige till 2030 ska ha 50 procent effektivare energianvändning jämfört med 
2005 uttryckt i energiintensitet (tillförd energi i relation till BNP), bedöms vara föråldrat och inte 
anpassat för den pågående elektrifieringen. Målet innebär också en styrningskonflikt mot regeringens 
prioritering om klimat och energi, att Sveriges elsystem ska kunna möta ett elbehov om minst 300 
TWh år 2045.  
 
Promemorian innehåller förslag på ett nytt mål som ska vara förenligt med de nya energipolitiska 
målen för planering och leveranssäkerhet. Det nya målet ska styra mot ett samhällsekonomiskt och 
resursmässigt effektivt nyttjande av energisystemet i alla sektorer, utan att motverka  grön omställning 
i industrin eller nödvändig elektrifiering. Förslaget tar hänsyn till omarbetade EU-direktiv, som 
direktivet om energieffektivitet (EED) och direktivet om byggnaders energiprestanda (EPBD), som 
ställer nya krav på EU:s medlemsstater. 
 
 
Företagarnas synpunkter 
Företagarna välkomnar att regeringen nu ser över målet för energieffektivisering. Tillgång till 
planerbar och konkurrenskraftigt prissatt el är en av de viktigaste förutsättningarna för svenska 
företags möjlighet att bedriva konkurrenskraftig verksamhet.  

Företagarna instämmer i regeringens analys att det nuvarande målet, baserat på energiintensitet, har 
spelat ut sin roll. Att styra mot minskad tillförd energi per BNP-enhet har skapat en paradoxal 
situation där elektrifiering, den enskilt viktigaste åtgärden för att minska de faktiska fossila utsläppen, 
riskerar att bestraffas. För ett företag som vill byta ut en fossilbränsledriven process mot en eldriven 
har det gamla målet varit direkt kontraproduktivt. I samband med att målen ses över måste även 
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styrmedlen granskas. Medan koldioxidskatten har varit ett framgångsrikt exempel på en miljöskatt 
som minskar i takt med att utsläppen och skattebasen krymper, har energiskatten på el ökat kraftigt 
under de senaste decennierna. Detta trots att svensk elproduktion är i det närmaste helt fossilfri
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